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N:o 43.

Af Herr Frisk. Angående tillsättande a,f en komité för utredning 
af frågan om lämpligaste sträckningen af Norra stam
banan från Hybo i Helsingland samt anvisande af der
till erforderliga medel.

Då, beklagligtvis för Norrland, större delen af Riksdagens medlem
mar hafva en så ringa kännedom om de norrländska förhållandena, så 
att de derom lätt kunna bilda sig skefva omdömen och af bristande sak
kännedom begå stora misstag, sa kan det ock lätt hända att sådant sker, 
när nu snålt skall afgöras om lämpligaste sträckningen för Norra stam
banan norrut från Hybo i Helsingland, hvarigenom det lätt in
träffar, att mera enskilda eller ortintressen kunna komma att göra si0, 
gällande framför det stora allmänna. För att förekomma faran häraf och 
för att sätta Riksdagen i tillfälle att på en trygg kännedom om förhål
landena grunda sitt beslut rörande Norra stambanans sträckning, så att 
rättvisa skipas åt de skilda orterna och alla obehöriga biintressen från- 
söndras, finnes ingen annan säker utväg än att åt en komité öfverlemna 
undersökningen af alla i sammanhang härmed stående frågor om orternas 
olika näringslif och industriela utveckling, odling och resurser i alla så
dana afseenden, som kunna gifva lif och" rörelse åt eu järnvägstrafik. Jag 
hemställer derföre vördsamt, ”

det ville Riksdagen hos Kong!. Maj:t anhålla om upp
drags meddelande åt en komité att efter anställd nog
grann undersökning meddela yttrande i ofvan uppgifna 
hänseende, sa att derå ett beslut om Norra stambanans 
sträckning kan grundas; och åt hvilken komité Kongl. 
Maj:t nådigst lärer meddela nödiga föreskrifter för dess 
verksamhet, börande komiteen bestå af elfva personer, 
deraf de 5 nordligaste länens landsting välja hvartdera 
en och Kongl. Maj:ti nåder tillsätter de öfrige, samt att
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Riksdagen i sammanhang härmed ställer till Kongl. Maj:ts 
förfogande ett förslagsanslag af femton tusen kronor för 
erforderliga kostnaders betäckande.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.
Stockholm den 28 Januari 1875.

Edvard Frisk.

N:o M.

Af Herr VOH Koch: Om ändring af gällande stadgande» rö
rande skyldigheten att bygga och underhålla k//, a med 
Jlera dertill hörande byggnader.

Den motion (N:o 33), jag angående denna fråga här afgaf i Januari 
1873, får jag härmedelst ordagrant, enligt det tryckta bihanget till proto
kollet, upprepa och förnya.

Riksens Ständer begärde i underdånig skrifvelse den 20 Juni 1866, 
till derefter nästkommande riksdag, nådigt förslag i ämnet.

Uti Lag-Utskottets betänkande N:o 31 af den 1 Maj 1873 afvi- 
sades min och eu i Andra Kammaren väckt motion dermed, att Kongl. 
Maj:ts nådiga beslut »snart torde vara att förvänta».

Justitie-ombudsmannens sista berättelser för 1872, 1873 och 1874 
meddela fortfarande, från vederbörande expeditionschef, den upplysning, 
att »Kongl. Maj:ts nådiga beslut afvaktas».

Månne det är rätt af representationen, om den vet hvad den vill i 
en så kinkig fråga och der den eger, för sin del, besluta, att längre 
undandraga sig detta och hvälfva skulden för ett stora olägenheter 
orsakande dröjsmål på regeringen?

N. S. von Kock


